2023年 5月 17日

出席者 各位

亜細亜大学学生部キャリアセンター

就職支援に関する卒業生イベント開催に伴う協力依頼について

謹啓 時下ますますご発展のこととお慶び申し上げます。平素は格別のご支援・ご協力を賜

り厚く御礼申し上げます。

さて、現在学生部キャリアセンターでは就職支援およびキャリア支援の一環として、5月

19 日～5 月 25 日の期間での『キャリアフェア』なるイベントを学内で開催する予定です。

全学年対象型イベントでキャリアセンターの機能や情報を広く学生に認知してもらい、利

用促進につなげることを趣旨としております。そこで、在校生からもニーズが大変多い卒業

生との接点（いわゆる OB・OG訪問）を形にすべく、上記イベントの一環として「卒業生

と在校生の交流イベント」を企画しております。

つきましては、時節柄お忙しい折とは存じますが、以下の日程でイベントを開催予定でご

ざいますので、包括的な連携をお願いしたく存じます。

なお、本センターでは、卒業生の個人情報を保護する目的で、在校生に卒業生情報は基本

的には紹介や公開しておりませんので申し添えさせていただきます。

謹白

記

企画名：「キャリアフェア」 OB・OGカミングデー

実施 ：2023年 5月 19日（金）12時 30分～15時 00分 ※懇談会 15時 30分～

    （1部：12時 30分～13時 30分 2部：14時～15時）

    ※懇談会は、15時 30分より ASIAPLAZA3階教職員食堂にて実施します。

集合 ：12時 00分までに 1号館 14階までお越しください。（名刺をご持参ください）

場所 ：亜細亜大学武蔵境キャンパス 1号館 14階会議室

【備考】

・亜細亜大学出身の OB・OG（広い世代で経験豊富な方）15名ほど参加願たい。

・在校生はキャパシティの関係上、完全予約制にて 1部・2部併せ 150名程度参加。

・交通費について実費となることご容赦ください。

 ・懇親会の参加は任意となりますが、お時間の都合が宜しければ是非ご参加ください。

 ・欠席となる場合は下記記載の「お問い合わせ先」までご一報お願いたします。

【お問い合わせ先】℡：0422-36-3270  mail：career@asia-u.ac.jp  担当：保坂

以上

依頼内容の詳細について

１． 依頼内容

本企画は就職活動を意識した現 3年生の参加を想定し、「社会人や大人」と触れる最

初の機会として OB・OGの皆様に「社会人としての心得や大学生活での過ごし方」

など、皆様の経験や知見から多角的にお話をいただき、学生が今後の就職活動や進路

選択の際の参考とさせていただく企画でございます。こちらからテーマなどは決めず

２．スケジュール詳細

12：00 OB・OG 集合（場所：1号館 14階第 8会議室）※OB、OG控え室

12：35 第 1部学生集合

12：40 第 1部開始  （場所：1号館 14階第 6、7会議室）

13：30 第 1部終了

（休憩）30分間

14：00 第 2部学生集合

14：10 第 2部開始  （場所：1号館 14階第 6、7会議室）

15：00 第 2部終了

（休憩・移動）30分間

15：30 懇談会開始   （場所：ASIAPLAZA3階 教職員食堂）

17：00 懇談会終了予定

３．会場イメージ（第 6会議室、第 7会議室 連結予定）

窓

OB2名ほど

学生 3名ほど

基本的にはブース形式

学生には事前にアンケートを実

施し、「OB・OG に聞きたいこ

と」リストを作成します。当日

はそのリストを中心にご回答い

ただければ幸いです。

企画名： 春のキャリアフェア「OB・OGカミングデー」
テーマ： 在校生と卒業生の交流を深め、就職意識を醸成させる

●日 時：  20２３年 5月１９日（金） 1２:00－1５：０0 （懇談会１５：３０～１７：００）

●場 所：  1号館１４階会議室 実施：第 6・第７会議室 待機：第８会議室

事前準備：  マイクのみ

■ 進行スケジュール： ◎主担当 〇補佐

12:00

◆ OB・OG 参加者集合【担当：◎保坂・堀口】

第 8会議室に集合し、受付および各参加者との名刺交換・実施要領説明

※役者者からの挨拶：鈴木課長補佐

→12:20頃に第 6・7会議室にOB・OG移動

 OB・OGのブースはA～Fの６ブースを用意→割振は当日伝える

12:30

◆ 第 1部参加学生集合【担当：◎福井】

第６・７会議室に集合（名簿を確認のうえ受付）

→学生は受付後各ブースへ誘導し、定刻になった段階で開式の挨拶【担当：保坂】

 学生も初回のグループは事前に割振受付時にお伝えする。

★配布資料 名簿・青々会ネットワークカード ２点

12:40

  ～

13:30

◆ 第１部開始【担当：◎保坂】

12:40～13:00（20分）初回グループにて話を行う

13:00～13:30（30分）フリータイム ※学生が自由に移動

（お昼休み 12:30～13:15）

13:30 第 1部終了 （OB・OG は休憩 13:50頃お戻り）

14:00

◆ 第 2部参加学生集合【担当：◎福井】

第６・７会議室に集合（名簿を確認のうえ受付）

→学生は受付後各ブースへ誘導し、定刻になった段階で開式の挨拶【担当：保坂】

    学生も初回のグループは事前に割振受付時にお伝えする。

 ★配布資料 名簿・青々会ネットワークカード ２点

14:10

 ～

15:00

◆ 第 2部開始【担当：◎保坂】

14:10～14:30（20分）初回グループにて話を行う

14:30～15:00（30分）フリータイム ※学生が自由に移動

15:00 第 2部終了

（OB・OGは終了後参加可能な方は ASIAPLAZA3階 教職員食堂）

15:30
◆ 懇親会開始

17:00頃終了予定

★反省点・改善点など：